
 
 

Návrh VZN vyvesený na pripomienkovanie dňa:   02.02.2024 

Lehota na pripomienkovanie návrhu končí dňa:  12.02.2024 

VZN vyvesené na úradnej tabuli dňa:   21.02.2024 

VZN nadobúda účinnosť dňa:    07.03.2024 

 

 

 
 

 

 

 9/2024 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

z  19. februára  2024 

 

 ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja 

č. 10/2020 o poskytovaní dotácií  

 
 

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 202/2024 prijatým na svojom 
10. zasadnutí  dňa 19. februára 2024, podľa § 8 ods. 1, § 11 ods. 2 písm. a) zákona 
č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov 
a podľa § 8 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení:  

 

 Čl. I.  

 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja (ďalej len „VZN“) č. 10/2020 

o poskytovaní dotácií mení a dopĺňa takto: 

 

1. V § 5a sa vypúšťa ods. 5. 

 

2. V § 8 sa vypúšťa ods. 5. 

 

3. V § 11 sa znenie ods.  4 nahrádza nasledovným znením: 

 

„(4) Poslanec, ktorý hodnotí projekty, pri ktorom sa zistia skutočnosti, svedčiace o 

jeho predpojatosti alebo sú pochybnosti o jeho nepredpojatosti vzhľadom na jeho vzťah k 

žiadateľovi, musí tento konflikt záujmov oznámiť predsedovi a tajomníkovi dotačnej 

komisie. Postup hodnotenia projektov v prípade konfliktu záujmov je upravený v 

„Pravidlách hodnotenia pri konflikte záujmov“, ktoré schvaľuje dotačná komisia.  

 

 

 



2 

Čl. II. 

 

Toto nariadenie nadobúda platnosť a účinnosť dňom vyhlásenia, a to jeho vyvesením na 

úradnej tabuli Košického samosprávneho kraja v platnom znení z dôvodu naliehavého 

verejného záujmu, ktorý spočíva v eliminovaní časovej tiesne pri realizovaní 

podporovaných činnosti. 

 

 

 

 

 

 

       Ing. Rastislav Trnka 

predseda Košického samosprávneho kraja 

 

 

 

 

 

 

 


